Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений

 в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Сертолово, ул.   Центральная,    дом 10 /1
проведенного в форме заочного голосования
г. Сертолово

    «13» декабря 2010г.

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме собственник квартиры № 95 Семеренко Т.В.
Дата начала голосования «30» сентября 2010 г.

Дата окончания приема решений собственников помещений - 00.00 10 декабря 2010 года.

Место (адрес) передачи решений собственников помещений г.Сертолово, ул. Молодцова, д.7/2,  каб. № 6 понедельник-четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 597-52-80.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 100 голосов. Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании: 52,72 голосов (36,4 + 16,32 МО) или 52,72 % от общего числа голосов.

Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.(
Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Утверждение   повестки дня и порядка проведения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования.
2. Утверждение с 1 января 2011года платы за управление и содержание общедомового имущества многоквартирного дома за 1 кв.м. общеполезной площади в месяц
3. Принять участие в Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта  и долевом финансировании работ по капитальному ремонту в размере  5% общего объема средств, предоставляемых на его проведение в соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ от 21.07.2007г. в сумме 725,21 тыс.руб.

4. Утверждение перечня  и стоимости работ  по кап. ремонту общего имущества многоквартирного дома.
5. Утверждение размера оплаты по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома ул. Центральная, д.10/1:
Тариф – 6,90 руб. в месяц с 1 кв.м на три календарных года (Согласно Постановления Правительства РФ ОТ 18.12.2008г. № 960).
6.   Утверждение  размера платы и перечень работ по энергосбережению.

6.1  Установка оборудования для автоматического освещения помещения в сумме 3,6 тыс.       руб.- плата 0,04 руб. с 1 кв.м. в месяц.

6.2  Установка  теплоотражающих пленок на окна в подъездах в сумме 11,49 тыс. руб.- плата 0,13 руб. с 1 кв.м. в месяц.

6.3  Установка  низкоэмисионных стекол  на окна в подъездах в сумме 29,16 тыс. руб.- плата 0,33  руб. с 1 кв.м. в месяц.

6.4  Замена оконных блоков на стеклопакеты в сумме 192,46 т.р. – плата 2,21 руб. с 1 кв.м в месяц.

6.5  Установка общедомового  прибора  учета электроэнергии в сумме 41,20 тыс.руб.- плата 0,47 руб. с 1 кв.м. в месяц.

7. Утверждение состава общего имущества многоквартирного дома:

в целях выполнения обязанностей собственников по содержанию общего имущества многоквартирного дома определение перечня имущества.
8. Утверждение порядка оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.

9. Утверждение  места  хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».

Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку дня и порядок проведения общего собрания собственников в форме заочного голосования.
Голосовали: «за» 45,35 (29,03+ 16,32) «Против» 7,37 «Воздержался» 0
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 86,02 % от  числа  принявших участие в голосовании.
2. Утвердить с 1 января 2011 года плату за управление и содержание общедомового имущества многоквартирного дома за 1 кв.м. общеполезной площади в месяц в размере:

	Наименование услуги.
	Стоимость для коммунальных квартир.руб./кв.м
	Стоимость для отдельных квартир.руб./кв.м

	Управление и содержание общего имущества многоквартирного жилого дома.
	23,07
	16,48

	Текущий ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома.
	3,64
	2,60

	Вывоз ТБО и КГО
	4,73
	3,38

	Техническое обслуживание коммерческих узлов учета тепловой энергии
	0,52
	0,37

	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования
	0,22
	0,16

	Содержание и комплексное обслуживание лифтов

	Для проживающих на 1 этажах
	2,44
	1,74

	Для проживающих на 2 этажах и выше
	3,29
	2,35

	ИТОГО по статье «Плата за жилое помещение» для проживающих на 1 этажах
	34,62
	24,73

	ИТОГО по статье «Плата за жилое помещение» для проживающих на 2 этажах и выше
	35,47
	25,34

Голосовали: «за» 32,99 (16,67+ 16,32) «Против» 19,73 «Воздержался» 0
Признаны  недействительными - ________________ решений.

            Решение принято: 62,6 % от  числа  принявших участие в голосовании

3.  Принять участие в Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта  и долевом финансировании работ по капитальному ремонту в размере  5% общего объема средств, предоставляемых на его проведение в соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ от 21.07.2007г. в сумме 725,21 тыс. руб.
Голосовали: «за» 42,72 (26,4+ 16,32) «Против» 8,34 «Воздержался» 1,67
Признаны недействительными - ________________ решений.

            Решение  не принято: 42,72 % от  общего числа голосов.
4. Утвердить перечень  работ  по кап. ремонту общего имущества многоквартирного дома:
 - модернизация лифтов – 3 шт.
- герметизация швов – 750  пог.м;

- замена нижней  разводки системы ХВС – 125 м.п.

- замена нижней  разводки системы ГВС – 190 м.п.

- замена канализационных выпусков – 3 шт.

- ремонт крыши – 1009 м. кв

- ремонт и замена системы эл. снабжения – 3 подъезда

- замена нижней и верхней разводки системы ЦО – 256 м.п.

Утверждение стоимости работ:

  - модернизация лифтов – 54,02,88 т.р.
- герметизация швов – 979,27 т.р.

- замена нижней  разводки системы ХВС – 503,53 т.р.

- замена нижней  разводки системы ГВС – 1480,69 т.р.

- замена канализационных выпусков – 303,91 т.р.

- ремонт крыши – 1162,63 т.р.

- ремонт и замена системы эл. снабжения –  2194,92 т.р.

- замена нижней и верхней разводки системы ЦО – 2476,32 т.р.

Всего на сумму  14 504,15 тыс.руб. с возможностью индексации на момент проведения работ.
Голосовали: «за» 32,74 (16,42+16,32) «Против» 19,03 «Воздержался» 0,96
Признаны недействительными - ________________ решений.

            Решение  не принято: 32,74 % от  общего числа голосов.
5. Утвердить размер оплаты по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома ул. Центральная, дом 10/1
Тариф – 6,90 руб. в месяц с 1 кв.м на три календарных года (Согласно Постановления Правительства РФ ОТ 18.12.2008г. № 960).

Голосовали: «за» 36,77 (20,45+ 16,32) «Против» 13,33 «Воздержался» 2,63
Признаны недействительными - ________________ решений.

            Решение  не принято:  36,77 от  общего числа голосов.
6.   Утвердить  размер  платы и перечень работ по энергосбережению.
Голосовали: «за» 27,98 (11,66+ 16,32) «Против» 21,41 «Воздержался» 3,33
Признаны недействительными - ________________ решений.

            Решение не принято: 27,98 от  общего числа голосов.
6.1  Установить оборудование для автоматического освещения помещения в сумме 3,6 тыс.   руб.- плата 0,04 руб. с 1 кв.м. в месяц.
Голосовали: «за» 29,9 (13,58 + 16,32) «Против» 21,86 «Воздержался» 0,96
Признаны недействительными - ________________ решений.

            Решение  не принято: 29,9 % от  общего числа голосов.
6.2  Установить  теплоотражающие пленки на окна в подъездах в сумме 11,49 тыс. руб.- плата 0,13 руб. с 1 кв.м. в месяц.
Голосовали: «за» 24,65 (8,33 + 16,32) «Против» 26,41 «Воздержался» 1,67
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято: 24,65 % от  общего числа голосов.
6.3  Установить  низкоэмисионные стекла  на окна в подъездах в сумме 29,16 тыс. руб.- плата 0,33 руб. с 1 кв.м. в месяц.
Голосовали: «за» 25,61 (9,29 + 16,32) «Против» 25,45 «Воздержался» 1,67
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято: 25,61 % от  общего числа голосов.
6.4  Заменить  оконные блоки  на стеклопакеты в сумме 192,46 т.р. – плата 2,21 руб. с 1 кв.м в месяц.

Голосовали: «за» 27,28 (10,96 + 16,32) «Против» 23,78 «Воздержался» 1,67
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято: 27,28 % от  общего числа голосов.
6.5 Установить  общедомовые  приборы  учета электроэнергии в сумме 41,20 тыс.руб.- плата 0,47 руб. с 1 кв.м. в месяц.
Голосовали: «за» 25,35 (9,03 + 16,32) «Против» 25,0 «Воздержался» 2,37
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение  не принято:  25,35 % от  общего числа голосов.
7. Утвердить состав общего имущества многоквартирного дома:

в целях выполнения обязанностей собственников по содержанию общего имущества многоквартирного дома определить перечень имущества в следующем составе:

а) помещения в многоквартирном доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного жилого и (или) нежилого помещения в этом  многоквартирном доме (далее - помещение общего пользования), в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, коридоры, технический подвал;

б) крыша;

в) ограждающие несущие конструкции многоквартирного дома (включая фундамент, несущие стены, плиты перекрытий, балконные и иные плиты);

г) ограждающие ненесущие конструкции многоквартирного дома, обслуживающие более одного жилого и (или) нежилого помещения (включая окна и двери помещений общего пользования, перила, парапеты);

д) механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование, находящееся в многоквартирном доме за пределами или внутри помещений и обслуживающие более одного жилого и (или) нежилого помещения (квартиры), в том числе система трубопроводов (водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, отопления), система электрических сетей, общедомовые приборы учета (воды, тепловой энергии),  механическое оборудование (двери  лифтовой шахты);

е) иные объекты, предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства многоквартирного дома, в том числе мусорная камера, домофон.

Голосовали: «за» 37,99 (21,67+ 16,32) «Против» 11,41 «Воздержался» 3,33
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 72,1 % от  числа  принявших участие в голосовании.

8. Утвердить порядок оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.
Голосовали: «за» 42,02 (25,7+ 16,32) «Против» 9,74 «Воздержался» 0,96
Признаны недействительными - ________________ решений.

            Решение принято: 79,7 % от  числа  принявших участие в голосовании
9. Утвердить  место  хранения протоколов и других документов общего собрания – ООО «УЮТ-СЕРВИС».

 Голосовали: «за» 42,99 (26,67+ 16,32) «Против» 8,78 «Воздержался» 0,96
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 81,5 % от  числа  принявших участие в голосовании.

К протоколу прилагаются  следующие документы:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

2. Информационное сообщение о проведении общего собрания собственников    помещений в форме заочного голосования на _____ листах.

3. Реестр   вручения  уведомлений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования на ____ листах.

4. Порядок  проведения  общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.

6. Решения собственников помещений по вопросам, поставленным на голосование- 44 экз.
7. Доверенности представителей собственников помещений в количестве _____.

Инициатор общего собрания

_______________ / Семеренко Т.В. /

                    (подпись)
                               (Ф.И.О.)

Собственники помещений, принявшие участие в подсчете голосов

_______________ /__________________/

                                                                                                                        (подпись)
                              (Ф.И.О.)